

**INFORME DE NECESIDAD E IDONEIDAD
CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA**

EXPEDIENTE N.º: 10/2026

Área: Subd. Servicios Generales

1. OBJETO DEL CONTRATO

A. TIPO DE CONTRATO:

- ☐ CONTRATO DE OBRAS
☒ CONTRATO DE SUMINISTROS
☐ CONTRATO DE SERVICIOS

B. OBJETO DEL CONTRATO:

Este contrato tiene por objeto el SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, para el desarrollo normal de la actividad de todos los centros gestores de Canal de Isabel II, S.A., M.P. que tengan las necesidades de suministro objeto del contrato, y cuyas características quedan especificadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

C. DIVISIÓN EN LOTES:

- ☐ NO
☒ SÍ

Se divide en dos lotes en función de la tipología de productos a suministrar:

Lote nº	Denominación
1	MATERIAL DE ESCRITORIO Y OFICINA
2	PAPEL MULTIFUNCIÓN

Los licitadores podrán presentar oferta a los dos lotes y ser adjudicatario de ambos.

2. PLAZO DE DURACIÓN O DE EJECUCIÓN

El plazo de duración inicial del Contrato será de TRES (3) años a partir de la fecha de formalización de este.

3. MEMORIA ECONÓMICA

A. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (PBL)

	BASE	IVA	TOTAL
Lote 1	252.178,79 €	52.957,55 €	305.136,34 €
Lote 2	89.305,00 €	18.754,05 €	108.059,05 €

TOTAL	341.483,79 €	71.711,60 €	413.195,39 €
--------------	---------------------	--------------------	---------------------

B. ÁMBITO DE APLICACIÓN

EMPRESA DEL GRUPO	Importe
CANAL DE ISABEL II, S.A. (M.P.)	341.483,79 €
TOTAL (Presupuesto Base de Licitación s/ IVA)	341.483,79 €

C. PARTIDA PRESUPUESTARIA

Gasto:			
CEGE	CUENTA	POSICIÓN	ORDEN
K161001	605203	G/605203/000001	60000628

Línea Estratégica:

*	Descripción Línea Estratégica	*	Descripción Línea Estratégica
<input checked="" type="checkbox"/>	LE01: Garantía y continuidad del suministro	<input type="checkbox"/>	LE06: Nuestros profesionales
<input type="checkbox"/>	LE02: Calidad del agua	<input type="checkbox"/>	LE07: Transformación digital e innovación
<input type="checkbox"/>	LE03: Calidad ambiental	<input type="checkbox"/>	LE08: Gestión económico-financiera sostenible
<input type="checkbox"/>	LE04: Transición energética	<input type="checkbox"/>	N/A: No Aplica
<input type="checkbox"/>	LE05: Clientes y sociedad		

D. ESTIMACIÓN DE DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTARIA POR ANUALIDADES

D.1 DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO INICIAL:

AÑO	GASTO	INVERSIÓN	TOTAL (s/IVA)
2026 LT01	80.000,00 €	0	80.000,00 €
2027 LT01	90.000,00 €	0	90.000,00 €
2028 LT01	82.178,79 €	0	82.178,79 €
TOTAL (S/ IVA)	252.178,79 €	0,00 €	252.178,79 €

AÑO	GASTO	INVERSIÓN	TOTAL (s/IVA)
2026 LT02	30.000,00 €	0	30.000,00 €

2027 LT02	30.000,00 €	0	30.000,00 €
2028 LT02	29.305,00 €	0	29.305,00 €
TOTAL (S/ IVA)	89.305,00 €	0,00 €	89.305,00 €

E. ¿ESTE CONTRATO ES SUSTITUCIÓN O RENOVACIÓN DE UNO YA EXISTENTE?

- ☒ **SI** Los datos comparativos figuran en el anexo a este documento.
☐ **NO**

SI HA RESPONDIDO SÍ, INDICAR CUÁL/CUÁLES SON LOS CONTRATOS RENOVADOS:

- 132/2022 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA

F. ¿SE ENCUENTRA INCLUIDO EN LA PLANIFICACIÓN PLURIANUAL VIGENTE?

- ☒ **SI** Código asignado: PCCYII 26 -024
☐ **NO**

4. MEMORIA JUSTIFICATIVA

A. NECESIDAD E IDONEIDAD DEL CONTRATO

A.1: NECESIDADES QUE SATISFACER:

Canal de Isabel II, S.A., M.P. por motivos logísticos, precisa tener garantizado y gestionado el suministro de material de oficina y papel para el normal desarrollo y correcto funcionamiento de las actividades que precisen del material objeto del contrato en las diferentes instalaciones implicadas en la gestión del ciclo integral del agua, por lo que debe dotar a las mismas de dicho material.

A.2: IDONEIDAD DE LA PROPUESTA PLANTEADA:

Canal de Isabel II, S.A., M.P., requiere disponer de un suministro adecuado y continuo de material de oficina y papel multifunción para garantizar el correcto desarrollo de las funciones administrativas y operativas en sus instalaciones y centros de trabajo. La dispersión de sus centros de trabajo y la naturaleza de sus actividades exigen una gestión centralizada, eficiente y homogénea del aprovisionamiento.

B. JUSTIFICACIÓN DE LOS VALORES ECONÓMICOS

El valor estimado del contrato se ha obtenido de los precios del anterior contrato adjudicado en 2023, sin embargo, los mismos han sido actualizados en función de los precios del Acuerdo Marco AM A/SUM-037055/2020 MATERIAL DE OFICINA, teniendo en cuenta la reciente evolución de los precios de algunas partidas, como materias primas, transporte y mano de obra,

y las necesidades de Canal de Isabel II, S.A., M.P., además de otros factores que han provocado un aumento de los precios, como:

1. Subida de los costes de materias primas

Los productos de oficina dependen de materias primas cuyo precio ha aumentado, por ejemplo:

Papel y pulpa de papel: La pulpa usada para fabricar papel ha experimentado un incremento significativo de precio debido a la escasez y presión en los mercados globales, lo que ha provocado volatilidad e interrupción de la cadena de suministros.

Plásticos y metales: Materiales como plástico (bolígrafos, carpetas) o metal (grapasa, clips) se han encarecido como consecuencia de la inflación.

Tinta y químicos: Un volumen relevante de los productos de papelería incorporan tintas y otros componentes derivados del petróleo, cuyos precios presentan una elevada volatilidad.

Este contexto encarece los procesos de fabricación y, en consecuencia, repercute en el precio final del producto.

2. Costes logísticos y cadena de suministro

Los costes asociados al transporte y la logística han aumentado considerablemente como consecuencia, entre otros, de los siguientes motivos:

Encarecimiento del transporte internacional: los costes de envío de contenedores por vía marítima registraron un incremento significativo tras la pandemia, y aunque han descendido desde los máximos alcanzados, se mantienen por encima de los niveles previos a 2020.

Retrasos y cuellos de botella: las incidencias operativas en puertos, la congestión del tráfico marítimo y la menor disponibilidad de contenedores han encarecido los costes logísticos y ralentizado las entregas.

Disrupciones operativas eventuales: factores externos como huelgas en fábricas de papel (por ejemplo, las que se han producido en Finlandia) así como el actual conflicto bélico en Ucrania han afectado el flujo de producción.

Como consecuencia, estos impactos tanto logísticos como operativos han obligado a los fabricantes y distribuidores a incrementar precios para asegurarse de poder cubrir los costes.

3. Inflación general

La inflación registrada en numerosos países ha generado un aumento generalizado de los precios.

El encarecimiento de los costes de energéticos, salariales y de los servicios han incrementado significativamente los gastos de producción y distribución de cualquier bien, incluidos los materiales de oficina.

En el caso de España, los precios de artículos de papelería y análogos han mostrado una evolución al alza, situándose en muchos casos por encima de la media del Índice de Precios de Consumo (IPC).

4. Regulaciones ambientales y sostenibilidad

La creciente regulación para la producción de bienes más sostenibles y respetuosos con el medio ambiente influye en el aumento de los costes, en este sentido:

Las normativas orientadas a la reducción del uso de plásticos y al incremento de materiales reciclados o reutilizables suponen un aumento de los costes de fabricación.

Las inversiones necesarias para cumplir con estándares ambientales (por ejemplo, procesos más limpios o sistemas de reciclaje) se reflejan en un encarecimiento de los precios.

A corto plazo, producir papeles reciclados o de alternativas sostenibles continúa siendo más costoso que la de los materiales tradicionales.

5. Cambios en la demanda

La demanda también ha cambiado por varios motivos:

El trabajo remoto y el incremento de las compras online aumentaron la necesidad de material de oficina en hogares y empresas, ejerciendo una mayor presión sobre la oferta.

Al mismo tiempo, la competencia con otros usos del papel (como embalaje debido al auge del comercio electrónico) ha reducido la disponibilidad de ciertos tipos de papel tradicional.

En este contexto, el desequilibrio entre una demanda creciente y una oferta limitada ha contribuido a una tendencia al alza de los precios.

6. Escasez y ciclos del mercado

Algunas causas puntuales también han influido a la evolución de los precios, como por ejemplo:

Cierres temporales de fábricas consecuencia del COVID-19 o eventos climáticos.

Proveedores reduciendo líneas de producto o capacidad en momentos de incertidumbre.

Estos factores puntuales pueden agravar los efectos de fondo.

Resumen de los factores que han contribuido al aumento de los precios:

Factor:	Impacto:
Coste de materias primas	Alto
Costos logísticos	Alto
Inflación general	Medio-alto
Regulaciones ambientales	Medio
Cambios en demanda	Medio
Factores puntuales/escasez	Variable

El escenario hipotético empleado sobre el que se ha calculado el valor estimado del contrato y, por tanto, el presupuesto base de licitación, es el siguiente:

Lote 01:

Nº	Descripción artículo	Unidades	€ / ud.	Importe total
1	ABRECARTAS AC.INOX.,MANGO PLATA,L=28,5cm	5	6,60 €	33,00 €
2	AGENDA AZUL ESPIRAL 150 X 210	2.205	17,00 €	37.485,00 €
3	AGENDA AZUL POLIPIE 15 X 21	450	15,00 €	6.750,00 €
4	AGUJAS SEÑALIZACION BLANCAS	5	21,10 €	105,50 €
5	AGUJAS SEÑALIZACION NEGRAS	5	3,00 €	15,00 €
6	ANILLOS GOMA ELÁSTICAS Nº10,CAJA: 200 UN	3	3,00 €	9,00 €
7	ANILLOS GOMA BOLSA 1KG 120 MM.	352	1,77 €	623,04 €
8	ARANDELAS AUTOADHESIVAS Ø13mm(Cj:200un)	22	6,00 €	132,00 €
9	BANDEJA PARA MESA DE AC.CROMADO,T/DIN A4	1	1,98 €	1,98 €
10	BLOC C/ESPIRAL LATERAL,CUADRICU,T/CUARTO	136	6,60 €	897,60 €
11	BLOC C/ESPIRAL SUPERIOR,CUADRIC,T/CUARTO	1.436	0,80 €	1.148,80 €
12	BLOC C/ESPIRAL SUPERIOR,CUADRIC,T/OCTAVO	169	1,27 €	214,63 €
13	BLOC C/ESPIRAL SUPERIOR,CUADRICU,T/FOLIO	542	0,72 €	390,24 €
14	BLOC C/ESPIRAL LATERAL,CUADRICU.,T/FOLIO	40	2,52 €	100,80 €
15	BLOC MICROPERFORADO,CUAD.,160 HJ,T/DINA4	772	2,60 €	2.007,20 €
16	BLOC MICROPERFORADO,CUAD.,100 H,T/CUARTO	938	4,50 €	4.221,00 €
17	BLOC TIPO CANAL DIN A5 USO EXTERNO	1.937	4,01 €	7.767,37 €
18	BLOC TIPO CANAL DIN A4 USO EXTERNO	3.291	0,94 €	3.093,54 €
19	BOLIGRAFO TIPO BIC, PUNTA: 1mm,	304	1,70 €	516,80 €
20	BOLIGRAFO TIPO PILOT G-2,TRAZO: 0,7mm	14.784	0,26 €	3.843,84 €
21	CAJA PARA ARCHIVADOR,C/JASP. NEG.,T/FOL.	2.353	1,46 €	3.435,38 €
22	CAJA ARCHIVADORA DEFINITIVA,C/BLANCO,T/F	108	0,90 €	97,20 €

23	CAJA ARCHIVADORA "ELBA",C/ROJO,T/FOLIO	671	0,90 €	603,90 €
24	CAJA DE LAPICES 12 UDS TIPO STAEDLER HB 2	325	7,00 €	2.275,00 €
25	CALCULADORA BOLSILLO SOLAR/PILAS NEGRA	5	4,50 €	22,50 €
26	CALENDARIO FALDILLAS 094 (43 x 31)	59	8,90 €	525,10 €
27	CALENDARIO TACOS TIPO MYRGA	2.563	6,50 €	16.659,50 €
28	CARPETA SARO 324,4 ANILLAS D 25mm,T/FOL.	858	4,20 €	3.603,60 €
29	CARPETA DOSSIER SARO 355,C/FASTN,T/FOLIO	21	2,80 €	58,80 €
30	CARPETA SARO 322,C/GOMAS,S/SOLAP,T/FOLIO	79	1,50 €	118,50 €
31	CARPETA SARO 321/G,C/GOMAS,3 SOLAP,T/FOL	105	2,80 €	294,00 €
32	CARPETA CARTÓN SARO 309,C/GOMAS,T/FOLIO	218	1,30 €	283,40 €
33	CARPETA SARO 323,2 ANIL. DE 25mm,T/FOLIO	45	3,30 €	148,50 €
34	CARPETA 2 ANIL. DE 25mm,T/DINA4	67	4,10 €	274,70 €
35	CARPETA DOSSIER SARO 455,C/FASTN,T/DINA4	25	2,40 €	60,00 €
36	CARPETA SARO 333 ROJO,C/GOM.S/SOL.T/FOL	21	1,40 €	29,40 €
37	CARPETA COLGANTE,C:KRAFT,C/VISOR,T/DINA4	50	3,15 €	157,50 €
38	CARPETA BLANCA CARTULINA SOLAPA INTERIOR	352	0,95 €	334,40 €
39	CARPETA COLGANTE,C:KRAFT,C/VISOR,T/FOLIO	18	3,00 €	54,00 €
40	CARPETA DOCUM CYII AZUL T/22x31 C/LOMO	279	1,00 €	279,00 €
41	CARPETA DOCUM CYII BLANCA T/22x31 C/LOMO	593	2,20 €	1.304,60 €
42	CARPETA PLASTICO BLANCA,2 ANILL. DE 40mm	1.397	2,20 €	3.073,40 €
43	CARPETA PLASTICO BLANCA,2 ANILL. DE 25mm	632	2,80 €	1.769,60 €
44	CARPETA ARCHIVADORA,C:JASP.NEG,2AN,T/FOL	298	2,50 €	745,00 €
45	CARPETA EXP.AZUL 285 CON LOMO 1CM	408	2,90 €	1.183,20 €
46	CARTULINA BLANCA 180g/m,T/DINA4,PAQ:50un	15	25,00 €	375,00 €
47	CHINCHETA AMERICANA NIQUELADA,CAJA:100un	290	3,80 €	1.102,00 €
48	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE,MED:19mmx33m	56	1,20 €	67,20 €
49	CINTA ADHESIVA TIPO SCOTCH MAGIC,MED:19mmx33m	1.500	0,80 €	1.200,00 €
50	CINTA DE EMBALAJE,C/MARRÓN,MED:50mm x66m	890	2,50 €	2.225,00 €
51	CINTA TIPO DYMO D1 12MMX7MM NEGRO FOND BLANCO	572	1,90 €	1.086,80 €
52	CLIPS TIPO MARIPOSA DE 60mm, CAJA: 25un	140	9,50 €	1.330,00 €
53	CLIPS TIPO LABIADOS Nº2(32mm),CAJA:100un	5	1,10 €	5,50 €
54	CLIPS TIPO LABIADOS Nº1'5(26mm),CJ:100un	409	0,95 €	388,55 €
55	CLIPS TIPO MARIPOSA DE 40mm, CAJA: 50un	241	0,90 €	216,90 €
56	CORRECTOR EN CINTA ROLLER, MED.:5mm x 8m	15	1,00 €	15,00 €
57	CORRECTOR LÍQUIDO CON APLICADOR,ENV:20ml	3.333	2,20 €	7.332,60 €
58	CUADERNILLOS BARBA,TIPO:BLANCO,T/Fº PROL	279	1,50 €	418,50 €
59	CUADERNILLOS BARBA,CUADRÍC.6x6mm,T/FºPRO	5	0,85 €	4,25 €
60	CUADERNILLOS BARBA,CUADRÍC.8x8mm,T/FºPRO	5	0,85 €	4,25 €
61	CUADERNILLOS BARBA,CUADRÍC.4x4mm,T/FºPRO	5	0,85 €	4,25 €
62	CUBO NOTAS ADHESIVAS COLRS.400h 76X76	18	0,85 €	15,30 €
63	CUBO PORTALAPICES AZUL	1.053	2,90 €	3.053,70 €
64	CUTTER STANDAR METÁLICO CON CUCHILLA 9mm	243	3,20 €	777,60 €

65	FECHADOR PLÁSTICO,TINTA AZUL,MED:4x20mm	378	2,75 €	1.039,50 €
66	FUNDA SARO 327,ABIERTO SUP.Y DER,S/TALAD	15	8,50 €	127,50 €
67	FUNDA P-MENUS SARO 408,ABIERTO: SUP,S/TAL	6.092	1,60 €	9.747,20 €
68	FUNDA SARO 399,ABIERTO: SUP.,4TAL,T/FOLIO	300	1,50 €	450,00 €
69	FUNDA MULTITALADRO TRANS.,11 TAL,T/DINA4	10.330	0,80 €	8.264,00 €
70	FUNDA MULTITALADRO TRANSP,16 TAL,T/FOLIO	22.789	0,18 €	4.102,02 €
71	GOMA TIPO MILAN 430 DE CAUCHO SINTÉTICO SUAVE	25.911	0,20 €	5.182,20 €
72	GOMA TIPO STAEDTLER MARS PLASTIC, REF: 52650	1.153	0,40 €	461,20 €
73	GRAPADORA SOBREMESA, XA GRAPAS Nº22-24/6	538	0,85 €	457,30 €
74	GRAPADORA DE TENAZA, XA GRAPAS Nº22-24/6	45	15,00 €	675,00 €
75	GRAPADORA SOBREMESA TIPO PETRUS 435 NEGRA	200	9,00 €	1.800,00 €
76	GRAPAS GALVA. TIPO:CASCO Nº23CAJA:1000un	58	1,20 €	69,60 €
77	GRAPAS GALVANIZADA TIPO:24/6,CAJA:1000un	652	0,90 €	586,80 €
78	LAPIZ DE GRAFITO HEX.,SIN GOMA,DUREZA:HB	2.000	0,33 €	660,00 €
79	LAPIZ BICOLOR AZUL/ROJO HEXAGONAL	250	0,48 €	120,00 €
80	LISTÍN TELEFÓNICO,C/25 HJ+12 SP,T/CUARTO	2	2,50 €	5,00 €
81	MINAS DE Ø 2 mm HB, LONG.130mm,TUBO:12un	126	2,20 €	277,20 €
82	MINAS DE Ø 0.5 mm, DUREZA: HB, TUBO:12un	393	1,80 €	707,40 €
83	MINAS DE Ø 0.7 mm, DUREZA: HB, TUBO:12un	319	1,90 €	606,10 €
84	NOTAS ADHESIVAS AMARILLAS,TAMAÑO:76x76mm	2.687	2,50 €	6.717,50 €
85	NOTAS ADHESIVAS AMARILLAS,TAMAÑO:38x51mm	2.150	1,80 €	3.870,00 €
86	NC76:G100OTAS ADHESIVAS, TIPO POSTIT 683- 4,MED:12x43mm	253	2,80 €	708,40 €
87	NOTAS ADHESIVAS AMARILLA,TAMAÑO:76x127mm	1.209	2,70 €	3.264,30 €
88	NOTAS ADHESIVAS, TIPO POSTIT 686F- 1EU,M38x51mm	400	2,90 €	1.160,00 €
89	PAPELERA METÁLICA,C/ASA,C/NEGRO,32xØ21cm	65	11,00 €	715,00 €
90	PAPELERA METAL.CUADRAD.PARA RECICLAR PAPEL	43	12,80 €	550,40 €
91	PEGAMENTO UNIVERSAL,LÍQ.TRANSP.,ENV:20ml	117	1,50 €	175,50 €
92	PEGAMENTO EN BARRA ADHESIVA, ENV: 20gr	683	1,50 €	1.024,50 €
93	PILAS ALCALINAS AAA LR03 1,5V PAQ 4 UNI	2.243	3,50 €	7.850,50 €
94	PILAS ALCALINAS AA LR06 1,5V PAQ 4 UNID	2.253	3,80 €	8.561,40 €
95	PILAS RECARGABLES AAA, DE NiMH, CAP.>2.3	49	8,50 €	416,50 €
96	PILAS RECARGABLES AA, DE NiMH, CAP. >2.3	45	9,00 €	405,00 €
97	PORTA TARJETAS CARRETE EXTENSIBLE C/LOG	2.731	1,80 €	4.915,80 €
98	PORTADA+CONTRAP.INFORME CYII BLANCA T/A4	1	3,00 €	3,00 €
99	PORTAFIRMAS MODELO PARDO 875 NEGRO	2	6,50 €	13,00 €
100	PORTAMINAS DE Ø 0.5 mm,RECARGABLE,C/GOMA	498	2,80 €	1.394,40 €
101	PORTAMINAS DE Ø 2 mm, DUREZA: HB	312	4,30 €	1.341,60 €
102	PORTAMINAS DE Ø 0.7 mm,RECARGABLE,C/GOMA	537	4,00 €	2.148,00 €
103	PORTATARJETAS LANDYARD PLAST RIGIDO TRNS	2.000	1,50 €	3.000,00 €
104	REGLA PLÁST. TRANSPARENTE,GRADUADA: 40cm	154	1,20 €	184,80 €
105	REGLA TIPO ESCALÍMETRO,6 ESCALAS,L: 30cm	32	4,50 €	144,00 €
106	REGLAS:ESCUADRA+CARTABÓN,VERDE TR,L:16cm	5	3,50 €	17,50 €

107	ROTULADOR TIPO EDDING 500, TRAZO:2-7mm	207	2,20 €	455,40 €
108	ROTULADOR TIPO EDDING 1200,TRAZO:0,5-1mm	900	1,80 €	1.620,00 €
109	ROTULADOR FLUORESCENTE	290	1,20 €	348,00 €
110	ROTULADOR PERMANENTE.RETROPR.,T:1mm	430	1,50 €	645,00 €
111	ROTULADOR TIPO STABILO POINT 88,TR:0,4mm	457	1,00 €	457,00 €
112	ROTULADOR PERMANENTE.RETROP ,T:0'6mm	479	1,40 €	670,60 €
113	ROTULADOR TIPO EDDING 3000,TRZO:1,5-3mm	1.500	2,00 €	3.000,00 €
114	ROTULADOR TIPO PILOT V-5, HI TECP 0,5 mm	1.000	2,50 €	2.500,00 €
115	SACAGRAPAS TIPO PINZA CON CIERRE SEGURID	209	1,80 €	376,20 €
116	SACAPUNTAS DE METAL SIMPLE (1 AGUJERO)	418	0,90 €	376,20 €
117	SACAPUNTAS DE METAL DOBLE (2 AGUJEROS)	170	1,20 €	204,00 €
118	SEÑALES REMOVIBLES ZIG ZAG ,MED:25x43mm	271	2,60 €	704,60 €
119	SOPORTE CALENDARIO TIPO MYRGA	95	3,00 €	285,00 €
120	SUBCARPETA CARTULINA,COLOR:KRAFT,T/DINA4 170GRS	80	2,50 €	200,00 €
121	SUBCARPETA CARTULINA,COLOR:KRAFT,T/FOLIO 170GRS	35	7,15 €	250,25 €
122	TALADRO METALICO CROMADO,2 PERFORACIONES	40	15,00 €	600,00 €
123	TARJETERO NEGRO C/FUNDAS,4ANLLS,T/CUARTO	4	5,50 €	22,00 €
124	TIJERA DE AC.INOX.,P/ROMA,MANGO PLÁSTICO	447	2,20 €	983,40 €
125	TINTA AZUL PARA TAMPÓN, ENVASE: 28 ml	42	1,80 €	75,60 €
126	CAJA DE ARCHIVO DEFINITIVO	600	0,50 €	300,00 €
127	BORRADOR MAGNÉTICO PIZARRA BLANCA	25	4,00 €	100,00 €
128	TAPAS TRASERAS ENCUADERN PP NEGRO OPACO,	28	12,00 €	336,00 €
129	IMPRESORA DE ETIQUETAS	2	75,00 €	150,00 €
130	PORTABLOC PINZA POLIPROPILENO SIN TAPA	163	2,80 €	456,40 €
131	REPOSAMUÑECAS TECLADO ESPUMA NGO	75	9,00 €	675,00 €
132	TAPAS ENCUADERN PP TRANSPARENTE,DIN A4,5	40	14,00 €	560,00 €
133	ALFOMBRILLA RATON REPOSAMUÑECAS GEL	500	18,00 €	9.000,00 €
134	SOBRE POLIPROPILENO	42	5,00 €	210,00 €
135	LIBRO ACTAS CUBIERTA TELA FOLIO 50 HOJA	120	12,00 €	1.440,00 €
136	ALICATES DE CORTE Y DOBLADO DE LA ESPIRA	7	15,00 €	105,00 €
137	FUNDA PLASTIFICAR BRILLO A4 125 mic	32	15,00 €	480,00 €
138	CINTA PLÁSTICA ROT. ELEC 12MMX4M NG/BLAN	105	8,50 €	892,50 €
139	CARPETA PROYECTOS LOMO 30-90 MM	150	3,80 €	570,00 €
140	PORTAFIRMAS PERSONALIZADO	20	25,00 €	500,00 €
141	CINTA TIPO DYMO LETRATAG PLÁSTICO 12MM X 4M N/B	47	9,00 €	423,00 €
142	DESTRUCTORA DE PAPEL Y CD	10	75,00 €	750,00 €
143	ETIQUETAS (VARIAS MEDIDAS) ADH PERMANENT	14	20,00 €	280,00 €
144	Cinta TIPO DYMO XTL 1868755 vinilo texto negr	5	55,00 €	275,00 €
145	BOBINA DE PLASTIFICAR TAMAÑO A-1	4	70,00 €	280,00 €
146	BOBINA DE PLASTIFICAR TAMAÑO A-3	2	55,00 €	110,00 €
147	MAQUINA ROTULAR ELECTRONICA SOBREMESA	5	45,00 €	225,00 €
148	JGO 12 SEPARAD A4 CARTULINA	33	3,50 €	115,50 €

149	FUNDA PLASTIFICAR BRILLO A3 125 mic	8	23,00 €	184,00 €
150	CARPETAS 40 FUNDAS FIJ FLEXIBLE	4	4,20 €	16,80 €
151	CINTA ADH DOBLE CARA	57	5,00 €	285,00 €
152	IMANES SEÑALIZACIÓN COLORES PIZARRA	2	5,00 €	10,00 €
153	ETIQUETA ADHESIV CD/DVD Ø114 MM 50 UND	1	4,50 €	4,50 €
154	ETIQUETA BLANCA ADH DIN A4 100 H 12 1263	19	15,00 €	285,00 €
155	ETIQUETA ADHESIV POLIESTER TRANSP DINA4	9	20,00 €	180,00 €
156	ENCUADERNADORES DE LATÓN, 100 UND	1	3,00 €	3,00 €
157	BANDEJA SOBREMESA PLASTICO APILABLE	4	2,80 €	11,20 €
158	CARPETA ACORDEON CARTON FORRADO 20 DEPT	4	4,50 €	18,00 €
159	PINZAS SUJETAPAPELES 19 MM 12 UND	9	1,60 €	14,40 €
160	PILA LITIO ER14250 1/2AA, 3,6V	4	3,80 €	15,20 €
161	PILA ALCALINA, 23A, (MN21 8F05), 12V 2UN	29	2,50 €	72,50 €
162	CLIP LABIADO Nº 3 100 UND	10	2,20 €	22,00 €
163	GRAPADORA GRUESOS MIN 110 H	3	18,00 €	54,00 €
164	PINZAS SUJETAPAPELES 25 MM 12 UND	2	3,00 €	6,00 €
165	PINZAS SUJETAPAPELES 32 MM 12 UND	16	4,00 €	64,00 €
166	PINZAS SUJETAPAPELES 41 MM 12 UND	15	6,50 €	97,50 €
167	FASTENER METALICO 100 UND	1	5,00 €	5,00 €
168	SEPARADOR C/ABECEDARIO O ÍNDICE IMPRIMIB	10	3,00 €	30,00 €
169	CINTA TIPO DYMO D1 9MMX7M DIVERSOS COLORES 40913	13	16,00 €	208,00 €
170	CINTA TIPO DYMO D1 12MMX7M DIVERSOS COLORES 45013	21	15,00 €	315,00 €
171	CINTA TIPO DYMO LETRATAG PLÁSTICO 12MM X 4M DIVERSOS COLORES	14	9,00 €	126,00 €
172	CINTA TIPO DYMO D1 19MMX7M DIVERSOS COLORES 45803	8	22,00 €	176,00 €
173	CINTA TIPO DYMO D1 24MMX7M DIVERSOS CODI-GOS 53713	2	30,00 €	60,00 €
174	PILA BOTÓN LITIO CR2025, 3 V, 2 UND.	20	2,80 €	56,00 €
175	ROLLO PAPEL PLOTT 36"(0,914M)x50M	12	18,00 €	216,00 €
176	PINZAS SUJETAPAPELES 51 MM 12 UND	14	2,00 €	28,00 €
177	GRAPAS RAPID 44/7 GALVA C/5000 GRAPAS 24	5	6,50 €	32,50 €
178	ETIQUET 210X297MM ADH PERMANENTE, 100H	7	18,00 €	126,00 €
179	ESPIRAL METÁLICA A4 6MM 20 HOJAS PK 100 UD COLORES	39	12,00 €	468,00 €
180	ESPIRAL METÁLICA A4 8MM 40 HOJAS PK 100 UD COLORES	49	13,00 €	637,00 €
181	ESPIRAL METÁLICA A4 10MM 60 HORAS PK 100 UD COLORES	17	14,00 €	238,00 €
182	ESPIRAL METÁLICA A4 12MM 90 HOJAS PK 100 UD COLORES	70	15,00 €	1.050,00 €
183	ESPIRAL METÁLICA A4 14MM 120 HOJAS PK 100 U COLORES	60	16,00 €	960,00 €

184	ESPIRAL METÁLICA A4 16MM 140 HOJAS PK 100 UD COLORES	90	17,00 €	1.530,00 €
185	ESPIRAL METÁLICA A4 18MM 160 HOJAS PK 100 U COLORES	10	18,00 €	180,00 €
186	ESPIRAL METÁLICA A4 20MM 175 HOJAS PK 100 U COLORES	5	19,00 €	95,00 €
187	ESPIRAL METÁLICA A4 22MM 180 HOJAS PK 100 UD COLORES	1	25,00 €	25,00 €
188	ESPIRAL METÁLICA A4 24MM 210 HOJAS PK 100 UD COLORES	2	21,00 €	42,00 €
189	ESPIRAL METÁLICA A4 28MM 240 HOJAS 50 UD COLORES	16	22,00 €	352,00 €
190	ESPIRAL METÁLICA A4 36MM 320 HOJAS PK 50 UD COLORES	1	23,00 €	23,00 €
191	ESPIRAL METÁLICA A4 44MM 400 HOJAS PK 25 U COLORES	4	24,00 €	96,00 €
192	ALICATES DE CORTE Y DOBLADO DE LA ESPIRA	7	9,50 €	66,50 €
193	LIBRO DE ACTAS 100H FL NATUR BURDEOS	100	14,00 €	1.400,00 €
Total				252.178,79 €
IVA				52.957,55 €
Total + IVA				305.136,34 €

Lote 02:

Nº	Descripción artículo	Unidades	€ / ud.	Importe total
1	PAPEL MULTIFUNCIÓN BLANCO T/DIN A3	300	9,00 €	2.700,00 €
2	PAPEL MULTIFUNCIÓN BLANCO T/DIN A4	6.250	5,50 €	34.375,00 €
3	PAPEL MULTIFUNCIÓN RECICLADO T/DIN A3	170	19,00 €	3.230,00 €
4	PAPEL MULTIFUNCIÓN RECICLADO T/DIN A4	7.000	7,00 €	49.000,00 €
Total				89.305,00 €
IVA				18.754,05 €
Total + IVA				108.059,05 €

El contrato, con carácter general, tiene un presupuesto base de licitación un 34,54 % inferior respecto del presupuesto base de licitación del contrato renovado 132/2022. Esto es debido principalmente a la disminución de unidades de consumo previstas.

Se trata de precios finales en los que está incluido el transporte, así como cualquier otro gasto que pueda derivarse de la compra, a excepción del IVA, por lo que no se puede realizar desglose ulterior de costes directos e indirectos.

5. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

- ☒ **ABIERTO** (en cualquiera de sus modalidades: ordinario, simplificado...)
☐ **NEGOCIADO**
☐ **CONTRATACIÓN BASADA EN ACUERDO MARCO (AM)**
☐ **CONTRATACIÓN ESPECÍFICA DERIVADA DE SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN (SDA)**

RESPONSABLE DEL CONTRATO:

Se designa como responsable del contrato a efectos de lo establecido en el artículo 62 de la LCSP al Titular de la Jefatura del Área de Compras.

Firmado digitalmente por
SERGIO JESUS ARROYO
(R:A86488087) Fecha: 2026.06.02 11:42:40 +02'00'
Sergio Jesús Arroyo Ortiz
SUBD. SERVICIOS GENERALES

Firmado electronicamente por: José Ignacio Tejerina Alfaro
En la fecha y hora 02.06.2026 13:41:16 CEST

José Ignacio Tejerina Alfaro
Director Secretaría General Técnica